
１　解体現場の実施結果 【参考資料２】

（２）　廃棄物処理法に関する立入検査 （　環 境 省　）
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合計 11,089 33 19 5 4 2 0 3
001 北海道 62 0
002 青森県 43 0
003 岩手県 118 0
004 宮城県 31 0
005 秋田県 33 0
006 山形県 59 0
007 福島県 51 1 1
008 茨城県 243 0
009 栃木県 105 0
010 群馬県 281 0
011 埼玉県 645 0
012 千葉県 143 0
013 東京都 908 0
014 神奈川県 132 0
015 新潟県 139 0
016 富山県 8 0
017 石川県 49 0
018 福井県 48 0
019 山梨県 134 0
020 長野県 539 0
021 岐阜県 73 0
022 静岡県 202 0
023 愛知県 178 0
024 三重県 52 0
025 滋賀県 110 0
026 京都府 53 0
027 大阪府 39 0
028 兵庫県 827 1 1
029 奈良県 41 1 1
030 和歌山県 115 0
031 鳥取県 35 2 2
032 島根県 29 0
033 岡山県 114 0
034 広島県 45 1 1
035 山口県 81 0
036 徳島県 85 0
037 香川県 16 1 1
038 愛媛県 29 0
039 高知県 102 0
040 福岡県 136 1 1
041 佐賀県 11 0
042 長崎県 125 0
043 熊本県 56 0
044 大分県 223 0
045 宮崎県 78 0
046 鹿児島県 30 0
047 沖縄県 957 10 10
051 札幌市 66 1 1
052 函館市 12 0
050 旭川市 10 0
108 青森市 447 0
110 盛岡市 101 0
054 仙台市 69 0
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086 秋田市 14 1 1
087 郡山市 0 0
094 いわき市 14 0
084 宇都宮市 8 0
114 前橋市 32 0
101 さいたま市 130 0
103 川越市 75 0
055 千葉市 277 0
104 船橋市 10 1 1
111 柏市 6 0
056 横浜市 92 0
057 川崎市 139 1 1
058 横須賀市 6 0
098 相模原市 8 0
059 新潟市 43 0
085 富山市 19 0
060 金沢市 32 0
095 長野市 15 0
061 岐阜市 36 0
062 静岡市 100 0
063 浜松市 33 0
064 名古屋市 158 0
090 豊田市 72 0
096 豊橋市 44 2 1 1
105 岡崎市 9 0
115 大津市 37 0
065 京都市 112 0
066 大阪市 16 0
067 堺市 66 0
068 東大阪市 15 0
106 高槻市 11 0
069 神戸市 133 0
070 姫路市 35 0
071 尼崎市 18 0
099 西宮市 36 2 1 1
102 奈良市 15 0
072 和歌山市 66 0
083 岡山市 9 0
100 倉敷市 42 0
073 広島市 20 4 2 1 1
074 呉市 16 1 1
091 福山市 8 0
075 下関市 5 0
097 高松市 12 0
089 松山市 21 0
092 高知市 272 0
076 北九州市 20 0
077 福岡市 174 1 1
078 大牟田市 19 0
112 久留米市 33 0
079 長崎市 18 0
080 佐世保市 13 0
081 熊本市 62 0
088 大分市 37 1 1
093 宮崎市 28 0
082 鹿児島市 30 0



【参考資料３】

２　破砕施設（産業廃棄物の処理施設）に実施結果 （　環 境 省　）

受入したがれき類に
石綿含有産業廃棄物
（疑いを含む）の混入
等を確認。返却や廃
棄物としての適正処
理等を指導。

産業廃棄物の受入時
の異物混入の確認
（展開検査等）が不十
分。確認の徹底等を
指導。

合計 4,350 ( 8,944) 52 36 16 5,434

001 北海道 265 ( 357) 0 457
002 青森県 66 ( 66) 1 1 98
003 岩手県 109 ( 295) 0 109
004 宮城県 44 ( 44) 0 69
005 秋田県 76 ( 76) 0 103
006 山形県 93 ( 93) 0 105
007 福島県 41 ( 47) 0 41
008 茨城県 107 ( 107) 2 2 107
009 栃木県 92 ( 159) 10 10 92
010 群馬県 43 ( 43) 0 43
011 埼玉県 80 ( 80) 13 13 80
012 千葉県 65 ( 66) 1 1 108
013 東京都 64 ( 64) 3 3 94
014 神奈川県 48 ( 54) 1 1 48
015 新潟県 81 ( 81) 0 143
016 富山県 37 ( 40) 0 64
017 石川県 44 ( 107) 0 44
018 福井県 56 ( 56) 1 1 56
019 山梨県 51 ( 51) 0 51
020 長野県 198 ( 437) 0 206
021 岐阜県 47 ( 47) 0 100
022 静岡県 78 ( 99) 1 1 93
023 愛知県 167 ( 258) 1 1 167
024 三重県 104 ( 107) 0 114
025 滋賀県 48 ( 48) 1 1 59
026 京都府 36 ( 36) 0 57
027 大阪府 36 ( 48) 0 36
028 兵庫県 87 ( 113) 0 87
029 奈良県 19 ( 651) 0 31
030 和歌山県 42 ( 42) 0 47
031 鳥取県 38 ( 42) 0 38
032 島根県 88 ( 94) 1 1 88
033 岡山県 49 ( 64) 0 65
034 広島県 65 ( 65) 0 88
035 山口県 78 ( 78) 0 78
036 徳島県 48 ( 48) 0 49
037 香川県 41 ( 43) 3 2 1 41
038 愛媛県 76 ( 76) 0 89
039 高知県 57 ( 57) 0 65
040 福岡県 45 ( 132) 1 1 124
041 佐賀県 35 ( 37) 2 2 37
042 長崎県 75 ( 455) 1 1 75
043 熊本県 73 ( 115) 0 73
044 大分県 74 ( 625) 0 74
045 宮崎県 111 ( 1,302) 0 111
046 鹿児島県 109 ( 243) 0 112
047 沖縄県 71 ( 100) 0 96
051 札幌市 6 ( 6) 0 6
052 函館市 6 ( 6) 0 6
050 旭川市 0 ( 0) 0 0
108 青森市 11 ( 11) 0 36
110 盛岡市 12 ( 12) 0 12
054 仙台市 17 ( 28) 0 17
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受入したがれき類に
石綿含有産業廃棄物
（疑いを含む）の混入
等を確認。返却や廃
棄物としての適正処
理等を指導。

産業廃棄物の受入時
の異物混入の確認
（展開検査等）が不十
分。確認の徹底等を
指導。

合計 4,350 ( 8,944) 52 36 16 5,434
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石綿含有廃棄物に係る指導

立入施設数
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086 秋田市 17 ( 57) 0 17
087 郡山市 6 ( 6) 0 6
094 いわき市 12 ( 12) 0 13
084 宇都宮市 12 ( 16) 0 12
114 前橋市 15 ( 15) 0 28
101 さいたま市 13 ( 28) 0 13
103 川越市 12 ( 24) 0 12
055 千葉市 11 ( 11) 0 11
104 船橋市 8 ( 15) 0 8
111 柏市 4 ( 4) 0 5
056 横浜市 53 ( 53) 0 53
057 川崎市 17 ( 23) 3 3 17
058 横須賀市 11 ( 11) 0 11
098 相模原市 10 ( 12) 0 10
059 新潟市 16 ( 16) 0 74
085 富山市 53 ( 89) 0 83
060 金沢市 9 ( 19) 0 9
095 長野市 25 ( 25) 0 25
061 岐阜市 5 ( 5) 0 6
062 静岡市 10 ( 10) 0 30
063 浜松市 19 ( 19) 1 1 20
064 名古屋市 11 ( 11) 0 11
090 豊田市 13 ( 28) 3 3 13
096 豊橋市 17 ( 46) 0 17
105 岡崎市 12 ( 12) 0 17
115 大津市 3 ( 3) 0 3
065 京都市 24 ( 24) 0 24
066 大阪市 43 ( 43) 0 43
067 堺市 0 ( 20) 0 0
068 東大阪市 10 ( 35) 0 10
106 高槻市 1 ( 1) 0 1
069 神戸市 18 ( 49) 0 18
070 姫路市 17 ( 30) 0 20
071 尼崎市 7 ( 7) 0 13
099 西宮市 4 ( 7) 0 4
102 奈良市 3 ( 3) 0 6
072 和歌山市 29 ( 29) 0 32
083 岡山市 26 ( 291) 0 26
100 倉敷市 5 ( 5) 0 54
073 広島市 25 ( 44) 0 25
074 呉市 6 ( 6) 0 6
091 福山市 7 ( 7) 0 29
075 下関市 27 ( 27) 0 33
097 高松市 11 ( 11) 0 11
089 松山市 17 ( 17) 0 17
092 高知市 18 ( 18) 0 18
076 北九州市 24 ( 24) 2 1 1 31
077 福岡市 6 ( 51) 0 6
078 大牟田市 5 ( 5) 0 6
112 久留米市 4 ( 34) 0 4
079 長崎市 4 ( 4) 0 33
080 佐世保市 1 ( 1) 0 6
081 熊本市 16 ( 16) 0 56
088 大分市 54 ( 119) 0 54
093 宮崎市 0 ( 0) 0 0
082 鹿児島市 35 ( 35) 0 35

※（埼玉県、東京都） 破砕後のがれき類（再生砕石）に石綿含有産業廃棄物が混入していたことを確認。


